ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    /QĐ-UBND Sơn La, ngày tháng  năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kết quả trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Địa chất và khoáng sản ngày 29/11/2024; Luật Sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Địa chất và khoáng sản ngày 11/12/2025;

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016; Luật Sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Đấu giá tài sản ngày 27/6/2024;

Căn cứ Nghị định số 193/2025/NĐ-CP ngày 02/7/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Địa chất và khoáng sản;

Căn cứ Thông tư số 38/2025/TT-BNNMT ngày 02/7/2025 của Bộ trưởng Bộ

Nông nghiệp và Môi trường quy định về phương pháp xác định chi phí đánh giá tiềm

năng khoáng sản, thăm dò khoáng sản phải hoàn trả; mẫu văn bản trong hồ sơ xác

định, phê duyệt chi phí đánh giá tiềm năng khoáng sản, thăm dò khoáng sản phải

hoàn trả; mẫu văn bản trong hồ sơ xác định, phê duyệt, quyết toán tiền cấp quyền

khai thác khoáng sản; mẫu văn bản trong đấu giá quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ Biên bản đấu giá quyền khai thác khoáng sản tại khu vực đã có kết

quả thăm dò khoáng sản và một phần chưa có kết quả thăm dò khoáng sản đối với

mỏ đá vôi làm vật liệu xây dựng thông thường tại Noong Ẳng, bản Cọ, phường

Chiềng An, tỉnh Sơn La ngày 05/01/2026; Thông báo số 02/2026/TBKQ-ĐGNAP

ngày 05/01/2026 của Công ty đấu giá hợp danh Nhất An Phú về kết quả đấu giá

quyền khai thác khoáng sản;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số

53/TTr-SNNMT ngày 19/01/2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản tại khu

vực đã có kết quả thăm dò khoáng sản và một phần chưa có kết quả thăm dò khoáng

sản đối với mỏ đá vôi làm vật liệu xây dựng thông thường tại Noong Ẳng, bản Cọ,

phường Chiềng An, tỉnh Sơn La với những nội dung sau:

1. Tổ chức, cá nhân trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản: Công ty TNHH

phát triển KTKS An Bình.

2

 2

2. Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 2401041180 đăng ký lần đầu

ngày 22/8/2025, đăng ký thay đổi lần thứ 1 ngày 23/10/2025 do Sở Tài chính tỉnh

Bắc Ninh cấp;

3. Tỷ lệ thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản ở khu vực trúng đấu giá

quyền khai thác khoáng sản: R= 3,84%.

Điều 2. Công ty TNHH phát triển KTKS An Bình có trách nhiệm thực hiện

nghĩa vụ theo quy định tại khoản 27 Điều 1 của Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Địa chất và khoáng sản năm 2025.

Điều 3. Sở Nông nghiệp và Môi trường có trách nhiệm hướng dẫn, tiếp nhận

và thẩm định hồ sơ, trình UBND tỉnh cấp Giấy phép khai thác khoáng sản theo quy

định của pháp luật.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Môi

trường, Tư pháp, Tài chính, Xây dựng, Công Thương, Khoa học và Công nghệ, Văn

hóa, Thể thao và Du lịch; Giám đốc Công an tỉnh; Trưởng Thuế tỉnh Sơn La; Chủ

tịch UBND phường Chiềng An; Giám đốc Công ty TNHH phát triển KTKS An

Bình; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT Tỉnh ủy (b/c);

- TT HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Cục Địa chất và Khoáng sản Việt Nam;

- Như Điều 3;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Sơn La;

- Trung tâm Thông tin tỉnh;
- Lưu VT, HS - Hiệu 12 bản.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Công

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-29T09:36:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Thành Công<congnt.ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-29T09:52:38+0700
	Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-29T09:52:39+0700
	Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-29T09:52:45+0700
	Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-29T09:53:00+0700
	Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!